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چندی پیش طرح ابتکاری ایران برای حل مناقشه 
قره‌باغ برای رسیدن به یک صلح پایدار و شروع 
گفت‌وگوها به طور مفصل تبیین شد و دوستان 
آذری با علاقه خیلی زیــاد در این زمینه تبادل 
نظر کردند. ســیدعباس عراقچــی معاون وزیر 
خارجه با اشاره به دیدار و گفت‌وگوهای خود با 
وزیر امورخارجه و معاون وی، معاون نخست‌وزیر 
و دســتیار رئیس‌جمهوری و در نهایت دیدار با 
»الهام علی‌اف« رئیس‌جمهوری آذربایجان برای 
ارائه و تبیین طرح ابتکاری جمهوری اســامی 
ایران در زمینه حل مناقشــه قره‌باغ گفت: این 
نشست‌ها در مجموع نزدیک به ده ساعت طول 
کشید و با خود رئیس‌جمهوری آذربایجان یک و 
نیم ساعت گفت‌وگو کردیم که خیلی سازنده بود. 
در همین رابطه با شــهریارحیدری نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 

گفت‌وگو کردیم.
به یاد داشــته باشــیم مناطق خــدا آفرین و 
اصلان‌دوز از جدارهای مرز ایران با مناطق مورد 
مناقشه دو کشور ارمنستان و آذربایجان هستند 
که چندی پیش هم مورد اصابت گلوله این نبرد 
واقع شد. اکنون با ادامه حملات میان دو کشور، 
کمابیش نگرانی‌هایی از جهت تکرار و عمیق‌تر 

شدن تعرضات به نقاط مرزی ایران وجود دارد.
شهریارحیدری نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شــورای اســامی در گفت‌وگو با 
»نسل‌فردا« در این باره تصریح کرد: واقعاً بیش 
از این صبوری قابل تحمل نیست و به هیچ عنوان 
نمی‌توانیم عذر و بهانه‌ها را بپذیریم زیرا به اندازه 
کافی به دولتین آذربایجان و ارمنستان تذکر داده 
شده، همچنین به سفرا و وزرا و مرزبانان هم تذکر 
داده شده است لذا از این به بعد حتماً باید پاسخگو 
باشیم. وی با بیان اینکه نیروهای عملیاتی، نظامی 
و اطلاعاتی ما درحال رصد در جدار مرزی هستند، 
تاکید کرد: امنیت کشورمان شدیداً اهمیت دارد 
و هرگونــه تعرضی به ســرزمین‌مان را درنطفه 
خفه می‌کنیم. تا الان مقابله به مثل نشــده ولی 
از این به بعد بنده تاکید می‌کنم که بشــود. زیرا 
فلســفه حضور نیروهای نظامی ما درمنطقه و 
مرزها همین است، یعنی ایجاد امنیت و مقابله با 
پدیده‌های ضدامنیتی. آمادگی کامل هم داریم تا 
چنانچه جریان تعرضی رخ بدهد سریعاً دست به 
کار شویم. این نماینده قصرشیرین و سرپل ذهاب 
یادآور شد: تاالان گلوله‌هایی که به خاک ما اصابت 
کرده عموماً گلوله‌های خمپاره بوده است. تذکرات 
مختلف از طریق مرزبانی وزارت خارجه داده شده 
و بعد از این هم بنده به عنوان عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت امور خارجه و همچنین 
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی تاکید می‌کنم؛ حتماً باید اصابت هرگلوله 
به مرز ما از طرفین دعوا، پاسخ داده شود. مسیر 
گلوله‌ها مشخص است یعنی از سمت هر کشوری 
به ما برخورد داشت از هر پایگاهی و هر نقطه‌ای 
به داخل خاک ما اصابت کرد همان نقطه توسط 
نیروهای نظامی ما باید شدیداً مقابله به مثل شود. 
آنچه که الان اهمیت دارد این گلوله‌هاست که در 

صورت تکرار قطعاً پاسخ داده می‌شود.
وی درپاســخ به اینکه آیا ادامه داشتن این نبرد 
کشور ما را تهدید خواهد کرد؟ گفت: خیر فعلًا 
تهدید به شکل تجاوز نیســت و تهدید به شکل 
گلوله‌های سرگردانی است که از طرف دوکشور 
بــه مرزهای ما هــم اصابت می‌کنــد. حیدری 
درتوضیحات بیشتر بیان داشت: درروزهای اول 
به دلیل اینکه درگیری‌ها درمنطقه صفر مرزی 
بود تاحدودی گلوله‌ها به عمــق جدار مرزهای 
ما برخورد می‌کرد و می‌گفتند: چون فعلًا مسیر 
مشخص نیست و گلوله‌ها سرگردان است با تذکر 
حل می‌شود، اما اکنون پس از چند روز، اصابت 
هرگلوله ای به خاک ما قابل قبول نیست چون 
خطای نظامــی در قرن بیســت و یک پذیرفته 
شدنی نیست. بالاخره دو درصد این اصابت‌ها خطا 
و سهوی است اما واقعیت این است وقتی گرای 
گلوله و توپ و هواپیما و پهپاد مشخص است دیگر 
چشم‌پوشی جایز نیست. نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آینده جنگ 
قره‌باغ را چطور می‌بینید؟ اظهار داشــت: آینده 
این نبردها به دوکشور ارمنســتان و آذربایجان 
بســتگی دارد. ما به عنوان جمهوری اســامی 
تاکید می‌کنیم اولاً آتش‌بس دائمی برقرار شود 
و در ســایه آتش‌بس پایدار حتماً وارد گفت‌وگو 
و مذاکره شوند چون راه حل مناقشه قره‌باغ فقط 
و فقط به دوکشور بستگی دارد نه سایر کشورها. 
یقیناً حضــور آمریکا و ترکیــه و داعش و رژیم 

صهیونیستی فقط آتش جنگ را زیاد می‌کند.
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سرمقاله

اهتزاز پرچم آذربایجان در پاسگاه مرزی آزاد شده از اشغال ارتش ارمنستان در مرز با ایران. 
منبع : آناتولی 

بازدید »پریتی پتَِل« وزیر کشور بریتانیا از نیروهای پلیس. 
منبع : بی‌بی‌سی 

ادامه از صفحه یک ...
می‌دهند. گفتنی اســت؛ اتحادیه‌های مختلف 
آمریکا )مانند فدراسیون کارگری منطقه روچستر 
در نیویورک( درنظر دارند اگر رئیس‌جمهور این 
کشــور درصورت شکســت در انتخابات به طور 
مسالمت‌آمیز از قدرت کناره‌گیری نکند، دست 
به اعتصاب بزنند. برخورد شخص ترامپ با این نوع 
اعتراضات هم مزید بر علت شــده و زمینه شدت 
گرفتن این اعتراضات را فراهم می‌کند. شــبکه 
»ان‌بی‌سی« در یک پیش‌بینی اعلام کرده با توجه 
به این که انتخابات امسال آمریکا در زمینه‌ای از 
خصومت حزبی و ناآرامی‌هــای اجتماعی اتفاق 
می‌افتد، فشار بی‌ســابقه‌ای به روسای پلیس و 
کلانترها برای حفظ نظم در پایگاه‌های رأی‌گیری 
وارد خواهد شد. وضعیتی که به گفته این رسانه، 
گروه‌های شبه‌نظامی راســتگرای حامی ترامپ 
که به درخواست او »ارتش ناظران بر انتخابات« 
را تشکیل داده‌اند به تشــدید آن دامن می‌زنند. 
پیش‌تر رئیس‌جمهور آمریکا در مناظره انتخاباتی 
خود با بایدن از طرفدارانش خواســت با حضور 
در مراکز رأی‌گیری اوضــاع را به دقت تحت نظر 
بگیرند. در پی آن، ســتاد انتخاباتی ترامپ اعلام 
کرد قصد دارد پنجاه هزار نفر را در سراسر ایالات 
متحده برای انجام این کار به خدمت بگیرد. آن‌ها 
قرار است در سراســر »ایالت‌های کلیدی« نظیر 
پنسیلوانیا، فلوریدا و ویسکانسین به دنبال یافتن 
تخلفاتی به خصوص در رأی‌گیری‌های پســتی 
باشند. اقدامی که تصور می‌شود هدف دیگر آن 
ارعاب رأی‌دهندگان دموکرات است. همچنین 
اعلام تلویحی چند باره ترامپ مبنی بر نپذیرفتن 
نتایج انتخابات در صورت پیروزی بایدن و تاکید 
بر گزاره‌هایی چون تقلب در انتخابات، ســرقت 
آرا، تشکیک درآرای پســتی، عدم انتقال قدرت 
به شیوه صلح‌آمیز و... آشــوب را قابل پیش‌بینی 
می‌کنــد. رئیس‌جمهور آمریــکا در جدیدترین 
اقدام در راستای تشــکیک در نتیجه انتخابات 
ریاست‌جمهوری روز جمعه از دادگاه‌های فدرال 
خواست مانع طولانی شــدن شمارش آرا توسط 
برخی ایالت‌ها شــوند. این در حالی اســت که با 
توجه به مجزا بودن قوانین ایالتــی در آمریکا و 
شــرایط ویژه برگزاری انتخابات امسال، برخی 
ایالت‌ها قصد دارند آرایی را که بعد از تاریخ سوم 
نوامبر به دستشان می‌رســد به شرطی که قبل 
از این تاریخ پست شده باشــند، محاسبه کنند. 
پیش‌تر دیوان عالی آمریکا درخواســت ترامپ 
برای جلوگیری از دریافت آرای پســتی در ایالت 
کارولینای شــمالی پس از پایان مهلت انتخابات 
را رد کرد؛ اما دادگاه فدرال ایالت مینه‌سوتا برنامه 
این ایالتِ تحت کنترل دموکرات‌ها برای دریافت 
آرای پســتی پس از روز انتخابــات را غیرقانونی 
اعلام کرد. ترامپ با علم به این که شمارش آرای 
همه مردم در شب انتخابات و فردای آن به دلیل 
تعداد بالای آرای پستی و آرایی که هنوز ممکن 
است به دست مقامات مسئول انتخابات نرسیده 
باشد، ممکن نیست، در توئیتی جدید نوشت باید 
شــمارش آرا در روز انتخابات به پایان برسد. این 
مواضع، در کنار صحبت‌های او با این مضمون که 
تنها در صورتی وی بازنده انتخابات خواهد بود، که 
در آن »تقلب گسترده« شده باشد، سیگنال‌هایی 
اســت که احتمال عدم پذیرش نتیجه از سوی 
او و اعلام پیروزی زود هنــگام و در نهایت ایجاد 
آشــوب را مخابره می‌کند. ترامپ حتی چندی 
پیش به صراحت اعلام کرد که قصد دارد با امضای 
فرمانی اجرایی، در صورت پیــروزی بایدن مانع 
از راه یافتن او به کاخ ســفید شود. ادبیات ترامپ 
حتی تندتر و تهدیدآمیزتر از این هم شد؛ جایی 
که درگردهمایی خود در ایالات میشیگان مدعی 
شد که شاید بایدن در صورت رئیس جمهور شدن 
تنها سه هفته در قدرت باشد و ترور شود و معاونش 
جای او را بگیرد. این شــواهد، همگی از احتمال 
جدی بروز ناآرامی و شورش در آمریکا در فردای 
پس از انتخابات حکایت دارد. زمینه‌ها مهیا و تنها 
جرقه‌ای کوچک برای شعله‌ور شــدن این انبار 

باروت کافی است.
 سنگربندی از بیم آشوب‌ها

مســئولان امنیتی و پلیــس آمریکا از 
هم اکنون برای مقابله با شــورش‌های احتمالی 
چاره‌اندیشــی می‌کننــد. بــه گزارش شــبکه 
»سی‌ان‌ان« وزارت امنیت داخلی آمریکا در حال 
تدارک برای مقابله با هرگونه آشوب و ناآرامی‌های 
مدنی پس از پایان انتخابات ۲۰۲۰ است. مقام‌های 
امنیتی و انتظامی بسیاری از ایالت‌هاو مناطقی 
چون کالیفرنیا، ویسکانسین، متروپولیتن و... از 
تدبیر و آماده‌ســازی نیروها و امکانات خود برای 
مواجهه بــا ناآرامی‌های احتمالــی خبر داده‌اند. 
شرکت »فیس بوک« هم به تازگی اعلام کرده به 
منظور کنترل ناآرامی‌ها در اعتراضات احتمالی 
پس از انتخابات، تدابیری چون کند کردن انتشار 
برخی پست‌ها و تعدیل محتوای تولیدی برخی 
کاربران را در دســتورکارخود قرار داده است. در 
چنین شرایطی اخبار و گزارش‌های میدانی هم 
از افزایش خرید اســلحه و مهمات توسط مردم 
حکایت دارد. برخی فروشــگاه‌ها چون فروشگاه 
زنجیره‌ای »وال‌مارت« اعــام کرده‌اند به خاطر 
افزایش ایمنی همکاران و مشتریان خود اسلحه و 
مهمات را از فهرست فروش خود خارج کرده‌است. 
برخی ناظــران، این تصمیم را بــه احتمال بروز 
ناآرامی‌های مدنی در سراســر آمریــکا پس از 
انتخابات ۲۰۲۰ مرتبــط می‌دانند. درعین حال 
بسیاری از فروشگاه‌ها و ساختمان‌های عمومی 
آمریکایی هم مستحکم‌ســازی حفاظ و بخش 
بیرونی ساختمان‌های خود را برای کاهش ضریب 
آسیب‌پذیری در برابر شورش‌های احتمالی پس از 

انتخابات در دستور کارخود قرار داده‌اند.

تقاضای ۵۰ نماینده برای اولویت‌بخشی به طرح اصلاح ساختار بودجهویروس کرونا وحشی‌تر شده است
ایرنا: وزیر بهداشت گفت: ویروس به سمت خاموشی نخواهد رفت و متاسفانه وحشی‌تر از قبل شده است. سعید نمکی بیان کرد: در 
ابتدای بیماری کرونا با هم‌افزایی و حمایت مقام معظم رهبری توانستیم مرگ و میر را به ۳۰ نفر برسانیم و همچنین توانستیم ۷۸ 
میلیون نفر را در زمان بسیار کوتاه غربالگری کنیم. وی ادامه داد: الان که این بضاعت، دانش و اندوخته دوره قبل را داریم و بیمارستان‌ها 
بسیار هوشمند هستند، می‌توانیم در این زمینه اقدامات موثری را مانند گذشته انجام دهیم. نمکی افزود: متاسفانه در ژنوم ویروس 
اتفاقاتی می‌افتد که هم در بیماری‌زایی و هم قدرت ســرایت تأثیر دارد، در مریض‌های جدید که کل ژنوم آن‌ها را بررسی می‌کنیم 
اتفاقاتی می‌افتد که ما را در ابتلا و مرگ و میر دچار گرفتاری می‌کند، خیلی‌ها می‌گفتند این ویروس کم‌کم به سمت خاموشی می‌رود، 

اما این اتفاق نیفتاد بلکه قدرتمندتر هم شد.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس گفت: تقاضای ۵۰ نفر از نمایندگان برای در اولویت قرار 
گرفتن طرح اصلاح بودجه تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است و فردا در مورد آن رأی‌گیری می‌شود. 

محسن زنگنه از جمع‌آوری ۵۰ امضا برای در اولویت قرار دادن طرح برخی احکام اصلاح ساختار بودجه کشور در دستور کار صحن 
علنی مجلس خبر داد و اظهارکرد: امروز بر اساس تبصره )۱( ماده )۱۰۰(، تقاضای ۵۰ نفر از نمایندگان برای در اولویت قرار گرفتن 
این طرح در دستور کار، تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد. رئیس کمیته اصلاح ســاختار بودجه مجلس افزود: طرح برخی احکام 
اصلاح ساختار بودجه کشور براســاس آیین‌نامه داخلی مجلس تا ۱۶ آبان‌ماه برای ارائه پیشنهادات نمایندگان در سامانه پارلمان 

قرار گرفته است.
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گزارش کمیســیون امور داخلی کشــور و 
شورا‌ها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران 
در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفــت و در ادامه نمایندگان به بررســی 
کلیات این طــرح پرداختنــد و موافقان و 
مخالفان دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.
در جریان بررسی این طرح نماینده دولت 
ضمن مخالفت با این طرح اظهار داشت که 
این طرح باعث کاهش مشــارکت مردم در 
انتخابات خواهد شــد لذا ضرورت دارد این 
طرح در کمیسیون مجددا مورد بررسی قرار 
گیرد. محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
شــورا‌ها و امور داخلی کشور در مجلس در 
جریان بررســی این طرح در مجلس بیان 

داشــت: بگذارید افرادی متدیــن و مدیر و 
شایسته بیایند و در سطح نامزدی انتخابات 
شــرکت کنند و رأیی که مــردم به آن‌ها 
می‌دهند، قابل قبول باشــد. محمدحسین 
قاضی‌زاده هاشــمی در جریان بررسی این 
طــرح در مجلس بیان داشــت: در صورت 
تصویب کلیات، این طرح دو شوری خواهد 
شد و جهت بررسی‌های بیشتر به کمیسیون 
شورا‌ها ارجاع خواهد شد.نهایتا نمایندگان 
با ۱۶۰ رای موافق ۷۲ رای مخالف و ۸ رای 
ممتنع با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران 

موافقت کردند. 
این در حالی اســت که نخســتین واکنش 
تند را دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رسانه‌ای کرد. »این محدودیت  اشتباه بزرگی 
است«. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 

گفت: محدود کردن سن ۴۵ سال در رقابت 
انتخابات ۱۴۰۰ اشتباه بزرگی است.  بعد از 
تصویب کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری در مجلس کــه یکی از 
بندهای آن قراردادن محدودیت سنی برای 
داوطلبان بوده اســت محســن رضایی در 
صفحه اینستاگرام خود به این طرح انتقاد 
کرد. او نوشت: مهم‌ترین عامل عبور کشور 
از مشــکلات کنونی و بقای نظام، به انتقال 

درست و به موقع مسئولیت‌های بین نسلی 
بستگی دارد. متاسفانه انحراف از سی سال 
پیش شروع شد و انتقال بین نسلی از نسل 
اول به دوم صورت نگرفت! سپس این انحراف 
به نسل سوم و چهارم کشیده شد. به طوری 
که امروز معیار جوان بــودن را زیر چهل و 
پنج سال تعیین می کنند در حالی که معیار 
جوان بودن در دهه اول انقلاب زیر سی سال 
بود. نســل اول برای آنکه خودش در قدرت 

بماند و از ورود نســل دوم جلوگیری کند 
مرتب معیار جوان بودن را بالا برده و آن‌ها را 
متهم به ناتوانی و آماده نبودن برای پذیرش 
مسئولیت‌ها کرده است. لذا انبوهی از جوانان 
انقلاب پشت درهای مسئولیت واقع شده‌اند 
و مردم از خدمات‌دهی آن‌ها محروم شده‌اند.
محــدود کردن ســن ۴۵ ســال در رقابت 

انتخابات ۱۴۰۰ اشتباه بزرگی است. 
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کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری 
تصویب شد

بین‌المللمجلس دولت
 دستورات مهم روحانی درباره بورس، ارز و ترخیص 

کالاهای اساسی
ناهماهنگی‌ها نابخشودنی هستند

 نماینده مردم رفسنجان در مجلس:
 رنج‌های مردم حاصل دلبستگی

 به کدخداست نه خدا

 هشدار ظریف درباره حضور تروریست‌ها در جوار 
مرزهای ایران

 باید بیشتر مراقب بود
رئیس‌جمهور با اشاره به شــرایط رو به بهبود وضعیت منابع ارزی و 
حرکت مثبت تولید و صادرات کشــور و تقویت مناســبات خارجی 
همزمان با اجرای تصمیمات برای تســهیل واردات و صادرات ابراز 
امیدواری کرد که بازارهای ارز، ســرمایه و کالا بــه ثبات و آرامش 

بازگردد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، 
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور، روز یکشنبه 
در یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
پس از ارائه گزارش اقدامات انجام شده برای ترخیص سریع‌تر کالاهای 
اساسی و مواد اولیه کارخانجات از گمرک، تاکید کرد که تصمیمات 
اتخاذ شده در ستاد اقتصادی دولت برای استفاده از ارز صادراتی و ارز 
متقاضی جهت تأمین کالاهای ضروری و نیازهای وارداتی واحدهای 
تولیدی، باید به طور کامل و ســریع اجرایی شود و هر گونه کندی یا 

ناهماهنگی در این خصوص به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.
رئیس‌جمهور وزارت‌خانه‌های صمت، اقتصاد و دارایی و جهادکشاورزی 
را مکلف کرد در اسرع وقت موانع ترخیص این کالاها را رفع کنند و از 

بانک مرکزی خواست همکاری لازم را معمول دارد.
روحانی با تاکید بر اینکه تأمین معیشت جامعه دغدغه نخست دولت 
و نظام اســت، اظهار داشــت: بخش عمده‌ای از مواد غذایی مردم به 
اندازه کافی در داخل تولید می‌شود، لذا نباید ناهماهنگی‌ها در زمینه 
کالارسانی و توزیع این کالاها موجب بی‌ثباتی قیمت‌ها و ایجاد مشکل 

برای مردم شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: نوسانات اخیر برخی از اقلام اساسی مانند 
گوشت قرمز ناشــی از برخی ناهماهنگی‌ها در شبکه تأمین و توزیع 
است و باید هرچه زودتر چنین مشکلاتی توسط وزارت صمت و وزارت 
جهادکشاورزی برطرف شود. سایر دستگاه‌های مرتبط نیز موظفند 
‌در تنظیم بازار با وزارت صمت هماهنگی و همکاری لازم را داشــته

 باشند.

فارس: نماینده مردم رفســنجان درمجلس گفت: رنج‌های امروزکشور 
ارمغان تعامل ودلبســتگی به کدخدا و حاصل مدیریــت غرب‌گرایان و 
کدخداپرستان است. حسین جلالی در نطق میان‌دستور خود در نشست 
علنی دیروز مجلس گفت: در طول سال‌های گذشته و در دوره‌های مختلف 
خط سیر اصلی و اصیل انقلاب با مدیریت و هدایت پیامبرگونه امام این 
انقلاب حفظ شده اما در اثر کج‌اندیشــی و سوءعملکرد برخی از اصحاب 
قدرت حرکت پرشتاب آن با کندی‌هایی مواجه شده است. نماینده مردم 
رفسنجان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: غرب‌گراها و لیبرال‌های 
داخلی که در عرصه‌های علم، فرهنگ، سیاست و اقتصاد نفوذ دارند و در 
مقاطع مختلف سکان مدیریت کلان اجرایی و حتی قانون‌گذاری را به دست 
داشتند، دقیقاً نقطه خطر و عامل کندی حرکت انقلاب به سمت اهداف و 
آرمان‌های متعالی هستند. وی افزود: قبله آمال و قله پیشرفت و تمدن در 
نزد این‌ها غرب است. روشن است که این تفکر اگر در جایی نفوذ کند به 
گونه‌ای ریل‌گذاری می‌کند که اهداف و ارزش‌های مورد پسند غرب پیاده 
شود. جلالی خاطرنشان کرد: به عقیده بنده ریشه بسیاری از نابسامانی‌ها 
و مشکلات گذشته و حال کشور حاکمیت همین تفکر در بخش‌هایی از 
سیستم قانون‌گذاری و اجرایی کشور است. نماینده مردم رفسنجان در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: فرق اســت بین تفکری که از خدا 
می‌گوید و تفکری که به دنبال سازش با کدخداست. تفکری که به نصرت 
الهی و توانمندی‌های خود ایمان دارد؛‌ چه نسبتی دارد با تفکری که معتقد 
است ایرانی در حد درست کردن آبگوشت بزباش است و برای پیشرفت از 
فرق سر تا نوک پا باید فرنگی شــد. جلالی با اشاره به اینکه شواهد عینی 
گویای کارآمد بودن تفکر دینی است، گفت: هر جا به تفکر انقلابی عمل 
کردیم پیشرفت‌های زیادی به دســت آوردیم. هشت سال دفاع مقدس، 
مجاهدت‌های مدافعان حرم، فعالیت‌های هســته‌ای، نانو و سلول‌های 
بنیادین و خود حاج قاسم سلیمانی مشت نمونه خروار این ماجراست. در 
سال‌های اخیر کسانی بر مسند اجرا نشستند که به این تفکر اعتقادی ندارند 

مثلاً امام جامعه از خدا می‌گفت و آن‌ها سراغ کدخدا می‌رفتند.

وزیر امور خارجه درباره انتقال و حضور گروه‌های تروریســتی در جوار 
مرزهای کشورمان در قره‌باغ هشدار داد. محمدجواد ظریف در خصوص 
ناامنی‌های ناشی از انتقال تروریست‌ها به ویژه بقایای داعش به منطقه 
قره‌باغ و رایزنی‌های دستگاه دیپلماسی برای مقابله با آنان؛ با تأیید حضور 
تروریست‌های تکفیری و احتمال حضور صهیونیست‌ها در این منطقه، 
تاکید کرد: درباره نیروهای تروریستی تقریباً مطمئن هستیم که آنان در 
میانه درگیری‌ها حاضر بودند و ما حتماً تاکید کردیم که این اقدام به صلاح 
هیچ‌کس نیست. وی هشدار داد: در مذاکرات اخیر و حتی قبل از آن به 
اطلاع مقامات آذربایجان و ارمنستان و نیز روسیه و ترکیه رساندیم که 

جمهوری اسلامی ایران چنین چیزی را تحمل نخواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما بار دیگر 
تاکید کرد: اکنون این تروریست‌ها در حاشیه مرزهای ما حضور ندارند، اما 
احتمال این که با فاصله از حاشیه مرزهای ما حضور داشته باشند، کماکان 
بالاست و ما این نگرانی را به طور جدی به طرفین اعلام کردیم. وزیر امور 
خارجه، طرح صلح جمهوری اسلامی ایران برای برقراری صلح در قره‌باغ 
را حرکت به ســمت حل و فصل این درگیری و به ویژه خروج نیروهای 

اشغالگر از مناطق اشغالی دانست.
ظریف در ادامه گفـت: ما از ابتدای بحران قره‌باغ در رایزنی با کشورهای 
منطقه اعم از جمهوری آذربایجان و ارمنستان، روسیه و ترکیه این کار را 
پیگیری کردیم. وی افزود: معتقدیم که بیشترین خسارت را در این جنگ 
کشورهای منطقه می‌بینند و بیشترین تاثیرگذاری برای خاتمه جنگ را 

هم در منطقه همین کشورها می‌توانند داشته باشند.
ظریف تاکید کــرد: در این چارچوب بدون آن که تــاش کنیم با دیگر 
سازوکارهای موجود مانند مینسک رقابتی داشــته باشیم این هدف و 
رایزنی‌ها را در پیش گرفتیم. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: متاسفانه 
در ۳۰ سال گذشته کار مذاکرات به نتیجه نرسیده و این تنش نیز همواره 
وجود داشته است، آن هم تنش‌هایی در کنار مرزهای ما که غیرنظامیان 

و مردم از دو طرف تهدید شدند.

همزمــان با دعوت »رجــب طیب اردوغــان« برای 
تحریم کالاهای فرانســوی، کیف دســتی فرانسوی 
»امینه اردوغان« همســر رئیس‌جمهــور ترکیه، به 
جنجال سیاسی در این کشــور تبدیل شده است. به 
نوشته روزنامه الشرق الاوسط، هفته گذشته صحنه 
سیاسی ترکیه، شاهد انتقادات تند اردوغان به سخنان 
اهانت‌آمیز »امانوئل مکرون« به پیامبر اســام)ص( 
بود و رئیس‌جمهــور ترکیه تلاش بســیاری کرد  تا 

رهبری کارزار اعتراض به مکرون را در دســت بگیرد 
و در این میان مشــاجره کلامی نیز میان مسئولان 
ترکیه‌ای و فرانســوی در گرفت؛ مسئله‌ای که  برخی 
شخصیت‌های سیاســی ترکیه، آن را »ریاکارانه« و 
در جهت دسترســی به اهداف ثانویــه ذکر کرده‌اند. 
در این راســتا »کمال قلیچدار اوغلــو« رئیس حزب 
»جمهوری‌خواه خلق« سه‌شنبه هفته گذشته اردوغان 
را به تلاش برای سرپوش گذاشتن بر بحران اقتصادی 

در ترکیه و کاهش ارزش لیر با سوءاستفاده از موضوع 
فرانسه کرده است. او با پیش کشیدن کیف فرانسوی 
همسر اردوغان، به او گفت: »تو می‌گویی که کالاهای 
فرانسوی را تحریم کنید. خیلی خوب. کیف فرانسوی 
مارک »هرمس« همسرت را که ۵۰ هزار دلار خریده 
است آتش بزن و کارخانه »رنو« را ببند. تو فقط حرف 
می‌زنی بدون اینکه عمل کنی. آیا شهروندی در ترکیه 
مانده است که بتواند تولیدات فرانسوی بخرد؟«. این 
سخنان موجب عصبانیت شدید اردوغان شد تا جایی 
که او در نشست فراکسیون حزب عدالت و توسعه در 
پارلمان ترکیه که چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد، 

به »قلیچدار اوغلو« گفت که از سیاست چیزی نمی‌داند 
و او را »عقب مانده« توصیف کــرد و گفت که اگر او 
سیاست می‌دانست، به خود اردوغان انتقاد می‌کرد نه 
به همسرش. »عمر چلیک« سخنگوی حزب عدالت و 
توسعه هم سخنان قلیچدار اوغلو، را »خشونت علیه 
زنان« تعبیر کرده است. به هر صورت این مسئله در 
شبکه‌های اجتماعی ترکیه نیز جنجال‌برانگیز شده و 
بسیاری تصاویر »امینه اردوغان« را با کیف گرانقیمت 
فرانسوی‌اش، منتشر کرده‌اند. در این تصاویر همسر 
اردوغان با کیف‌هایی از مارک »هرمس«، »شــانل«، 

»کریستین دیور« دیده می‌شود. 

در جریان یک بازدید؛

کیف دستی فرانسوی همسر اردوغان جنجال برانگیز شد


